cura prosequatur probos, docente Aquinate (1). *Hominum... justorum quadam excellentiori modo Deus habet providentiam, quam impiorum, in quantum non permittit contra eos evenire aliquid, quod finaliter impediatur salutem eorum: nam diligenteribus Deum omnia cooperantur in bonum* (2). Unde etiam docent Theologi predestinationem esse certissimam atque infallibilem (3). Quare in hoc reponit S. Thomas discrimen divinæ providentie respectu bonorum et malorum, ut illos quidem, quia recte ordinant actiones suas providingo illas secundum placitum divinæ voluntatis, Deus ita regat, ut nihil eis noceat, sed omnia, etiam adversa in bonum eorum cedant; malos vero e converso, quia ordinant actiones suas more brutorum animalium, Deus quoque gubernet quoddammodo sicut bruta animalia, ut scilicet dum ab uno ordine providentie exercent nolentes facere voluntatem Dei, in altum ordinem dilabantur, in quo de eis divina voluntas fiat per ostensionem justitie in infligendis promeritis penit. (4).

342. Objec. 1.^o Hæc habet Sapiens disertissima contra statutam a nobis propositionem: *Aequaliter est illi (Deo)*

bonorum
specialem
curam
habet Deus.

Difficultates
solutes.

(1) S. Thom., i p. quest. 22, art. 2, ad 4.^{um} Cfr. de veritat. quest. 5, art. 7.

(2) Roman. cap. 8, vers. 28.

(3) S. Thom., i p. quest. 23, art. 6 et 7.

(4) Ita iterum S. Thomas: *Divina providentia se extendit ad homines dupliciter: uno modo in quantum ipsi provident: alio modo in quantum ipsi providentes sunt. Ex hoc autem quod providendo deficiunt, vel rectitudinem servant, boni vel mali dicuntur; ex hoc autem quod provident a Deo, eis bona vel mala praestantur, et secundum quod ipsi diversimode se habent in providentia, diversimodo providetur eis a Deo. Si autem rectum ordinem in providendo servant, et in eis divina providentia ordinem servat congruum humanæ dignitati, ut scilicet nihil eis eveniat, quod in eorum bonum non cedat; et quod omnia, quæ eis proveniunt, eos in bonus promoveant; secundum illud quod dicitur Rom., VIII, 28: Diligenteribus Deum omnia cooperantur in bonum. Si autem providingo ordinem non servant, quod congruit creature rationali, sed provideant secundum modum brutorum animalium, et divina providentia de eis ordinabit secundum ordinem qui brutis competit; ut scilicet ea, quæ in eis bona vel mala sunt, non*

cura de omnibus. (1). Ergo non regit homines speciali providentia.

Respondet, dist. sensum sacrorum verborum; *æqualiter* est cura Deo de omnibus, id est, de omnibus, nullo excepto, inest Deo providentia, *conc.*; eadem est ratio cure ac providentiae, quam Deus de omnibus habet, *nega*. *Tum neg.*, *conseq.*